
令和 元年 11 月 吉日

会 員 各 位

豊橋日独協会  会 長 神野 吾郎

文化交流委員会 委員長 久保田充三

「豊橋日独協会・日帰りバスツアー」のご案内（再案内）

拝啓 向寒の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、11 月 3 日（文化の日）に企画しておりました「豊橋日独協会・日帰りバスツアー」ですが、諸

般の事情で延期することとなってしまい、誠に申し訳ございませんでした。今般、日程の再調整を行い、

下記のとおり開催することとなりましたので、改めてご案内させていただきます。日独との交流を考え

る時、それぞれが自国の歴史・文化を体感することこそ肝要だと思います。

今回は、「源氏物語・女流文学を巡る宇治散策と石山寺」と題しまして、平安時代、女流文学を育んだ

京都・宇治市を中心に日本が後世に残しておきたい施設・文学を巡るバスツアーを企画致しました。 

ご参加いただける方には、詳しいご案内を 1 月下旬頃お送りいたします。大人の修学旅行として、平

安王朝絵巻を体感できるこのバスツアーに是非ご参加下さいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

敬具

記 

１．日 時：令和 2 年 2月 11 日（火・祝） 午前 8時 豊橋駅前集合 

２．会 費：13,500 円（昼食代含む）（当日徴収） 

３．内 容：・世界遺産 平等院 

平安時代後期、時の関白、藤原頼通によって父、道長の別荘を寺院に改めたものです。

特に国宝鳳凰堂は10円玉にも描かれ、平安貴族が想像した極楽浄土を表現した遺構です。 

・世界遺産 宇治上神社 

本殿は平安時代後期に建てられた現存する最古の神社建築です。 

・宇治市源氏物語ミュージアム 

源氏物語「宇治十帖」の世界を解りやすく紹介する展示や映画を上映しています。平安

文化を楽しみながら知ることができる施設です。 

・昼食：辰巳屋 

1840 年頃茶問屋として発祥した、料理屋です。緑山碧水の風光明媚な宇治川の流れを目

の前に、京料理をお楽しみ下さい。 

・石山寺見学  

平安時代多くの貴族が石山詣と称され参詣したお寺です。紫式部が源氏物語の着想を得

たとも言われます。 

４．定 員：30 名 

５．その他：参加申し込みは、令和 2年 1月 17 日(金)までにお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 

豊橋日独協会・事務局 福田（中部ガス株式会社 秘書室） TEL：0532-51-1205 

文化交流委員長 久保田充三（株式会社久保田紙店）    TEL：090-1282-6076 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

豊橋日独協会事務局 行 ＜FAX：（0532）51－1274 E-mail：jdtoyo@chubugas.co.jp＞ 

出 席   ・   欠 席  （どちらかに○印を付けてご返信下さい） 

企業・団体名 氏 名 
連絡先 

（TEL 又は E-mail） 


